
BOLETIM DE SERVIÇOS DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO IFRN 
NÚMERO 09– ANO: 2017 

1 

 

 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

Michel Miguel Elias Temer Lulia 

 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

José Mendonça Bezerra Filho 

 

SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA 
EDUCAÇÃO 

Maria Helena Guimarães de Castro 

 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E 
TECNOLÓGICA 

Marcos Antônio Viegas Filho 

 

REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO 
NORTE 

Wyllys Abel Farkatt Tabosa  



BOLETIM DE SERVIÇOS DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO IFRN 
NÚMERO 09– ANO: 2017 

2 

 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO RIO GRANDE DO NORTE 

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA  
 

REITORIA  

Wyllys Abel Farkatt Tabosa 

 

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 
INSTITUCIONAL  

Marco Antônio de Oliveira 

 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO  

Agamenon Henrique de Carvalho Tavares 

 

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO  

Juscelino Cardoso de Medeiros 

 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO  

Márcio Adriano de Azevedo 

 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO  

Regia Lucia Lopes 

 

DIRETORIA DE GESTÃO DE ATIVIDADES ESTUDANTIS  

Odisseia Carla Pires Gaspareto 

 

DIRETORIA DE GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO  

Andre Gustavo Duarte de Almeida 

 

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS  

Auridan Dantas de Araújo 



BOLETIM DE SERVIÇOS DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO IFRN 
NÚMERO 09– ANO: 2017 

3 

DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

Júlio César Carneiro Camilo 

 

DIRETORIA DE ENGENHARIA E ESTRUTURA 

Carlos Guedes Alcoforado  



BOLETIM DE SERVIÇOS DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO IFRN 
NÚMERO 09– ANO: 2017 

4 

 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DO RIO GRANDE DO NORTE 

CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 
 

DIREÇÃO-GERAL  

Andreilson Oliveira da Silva 

 

DIREÇÃO 

Gerluzia de Oliveira Azevedo  

 

ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

Francisco Felix do Nascimento 

 

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Julio Cesar de Sousa Macedo 

 

CHEFIA DE GABINETE  

Maria Izabelli Cassiano da Silva 

 

COORDENAÇÃO DE ATIVIDADES ESTUDANTIS 

Fabricio Azevedo do Nascimento 

 

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO 

Ligia Mara Gonzaga 

 

DIRETORIA ACADÊMICA  

Marçal José de Oliveira Morais II 

 

COORDENAÇÃO DE LABORATÓRIOS 

Elias Nunes Filho 



BOLETIM DE SERVIÇOS DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO IFRN 
NÚMERO 09– ANO: 2017 

5 

SECRETARIA ACADÊMICA  

Ronaldo de Sousa Lima 

 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO  

Fransuelio Medeiros Rocha de Araujo 

 

COORDENAÇÃO DE FINANÇAS, MATERIAL E PATRIMÔNIO 

Italo Filipe Silva Umbelino de Farias 

 

COORDENAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS E MANUTENÇÃO  

Glaudson Espinola Azevedo de Medeiros 

 

COORDENAÇÃO DO CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM INFORMÁTICA 

Rafael Peixoto de Moraes Pereira 

 

COORDENAÇÃO DO CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM MINERAÇÃO 

Daniel dos Santos Costa 

 

COORDENAÇÃO DO PROEJA/FIC 

Jeremias Alves de Araújo e Silva 

  



BOLETIM DE SERVIÇOS DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO IFRN 
NÚMERO 09– ANO: 2017 

6 

ÍNDICE  

 

 

Atos da Direção do Campus Avançado Parelhas .................................................. 7 

Licenças/Afastamentos ........................................................................................... 9 

  



BOLETIM DE SERVIÇOS DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO IFRN 
NÚMERO 09– ANO: 2017 

7 

 

ATOS DA DIREÇÃO DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Avançado Parelhas 

PORTARIA Nº. 023/2017-DG/PAAS/IFRN                    Parelhas (RN), 04 de setembro de 2017. 

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso 
de suas atribuições, subdelegadas através da Portaria nº. 215/2017-DG/CN/IFRN, de 25 de abril de 2017, 
publicada no Diário Oficial da União, de 26 de abril de 2017 e 

CONSIDERANDO 
o que consta no Processo nº. 23035.040728.2017-29, de 01 de setembro de 2017, 

R E S O L V E: 

DESIGNAR o servidor RONALDO DE SOUSA LIMA, Matrícula SIAPE nº 2052616, 
pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus Avançado Parelhas, para ser 
responsável pela impressão dos diplomas do Campus Avançado Parelhas. 

 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.  

 

GERLÚZIA DE OLIVEIRA AZEVEDO 
Diretora do Campus Avançado Parelhas 

Port. nº 593/2016-Reitoria/IFRN 

 
 
  



BOLETIM DE SERVIÇOS DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO IFRN 
NÚMERO 09– ANO: 2017 

8 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Avançado Parelhas 

PORTARIA Nº. 024/2017-DG/PAAS/IFRN                   Parelhas (RN), 04 de setembro de 2017. 
 

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso 
de suas atribuições, subdelegadas através da Portaria nº. 215/2017-DG/CN/IFRN, de 25 de abril de 2017, 
publicada no Diário Oficial da União, de 26 de abril de 2017 e 

CONSIDERANDO 
A Resolução Nº 24/2013-CONSUP, que aprova o regimento interno dos Conselhos 

Escolares dos Campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e tecnologia do Rio Grande do Norte, 

R E S O L V E: 

I - DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, para compor a Comissão responsável 
pela escolha dos novos membros do Conselho Escolar, no âmbito do Campus Avançado Parelhas, os 
representantes relacionados a seguir: 

MATRÍCULA  SERVIDOR REPRESENTAÇÃO 

2052616 Ronaldo de Sousa Lima Colégio Gestor  

1034434 Ana Fernanda de Souza Germano Docente 

2043872 Cleilton Carlos Dantas da Silva  Técnicos-administrativos 

20151214320037 
 

Anne Gabrielle Lima do Santos Discente  

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

GERLÚZIA DE OLIVEIRA AZEVEDO 
Diretora do Campus Avançado Parelhas 

Port. nº 593/2016-Reitoria/IFRN 
  



BOLETIM DE SERVIÇOS DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO IFRN 
NÚMERO 09– ANO: 2017 

9 

 

LICENÇAS/AFASTAMENTOS 

 

Servidor Matrícula Data de Início Data de Término Afastamento 

Sebastiao Gilton 
Dantas 1784443 01/06/2015 28/02/2018 

0061 - Afas. no País 
(Com Ônus) 
Est/Dout/Mestrado 

Lindoaldo Vieira 
Campos Junior 2217995 01/02/2016 30/09/2019 

0061 - Afas. no País 
(Com Ônus) 
Est/Dout/Mestrado 

Narelle Maia de 
Almeida 1152829 08/06/2016 31/08/2019 

0028 - Afas. 
Part.Pro.Pos.Grad. 
Stricto Sensu no País 
C/Ônus - EST 

Marquilene da 
Silva Santos 
Lucena 

2131719 07/06/2017 04/10/2017 
0074 - Lic. Gestante  ( 
Concedida 
Administrat.) - EST 

Messias Vilbert de 
Souza Santos  1807607 18/08/2017 01/09/2017 0324 - Lic. Paternidade 

Prorrogação - EST 
Lidiana Moura da 
Silva  

2919600 04/09/2017 06/09/2017 0270 - Licença 
Tratamento Saúde 
Inferior 15 dias - EST 

Ligia Mara 
Gonzaga  

2279070 06/09/2017 06/09/2017 0270 - Licença 
Tratamento Saúde 
Inferior 15 dias - EST 

Mycarla Miria 
Araujo de Lucena  

1143757 11/09/2017 11/09/2017 0162 - Lic. Tratamento 
Saúde - Contrib. - 
RGPS  (até 15 dias) 

Ligia Mara 
Gonzaga  

2279070 14/09/2017 29/09/2017 0084 - Lic. Tratamento 
de Saúde - EST 

 


